
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012800151

151

Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Adiamento. Pa Nº 016//2019
O Pregoeiro Oficial do Município de Santo Amaro - Bahia, torna público que,

devido a modificações no objeto do edital do certame referente à licitação na modalidade
de: Pregão Presencial nº 001/2019, com o objeto de Contratação de Instituição Bancária
Para A Prestação de Serviços Bancários, Com Exclusividade, Visando O Processamento de
Créditos Provenientes de Folha de Pagamento dos Servidores Ativos, Inativos e
Pensionistas da Administração Direta e Indireta, Exclusividade Para O Pagamento de
Fornecedores do Município e Concessão de Empréstimo Consignado Sem Exclusividade, A
Servidores Efetivos, Além dos Demais Serviços Bancários Regulamentados Pelo Banco
Central do Brasil, Para O Município de Santo Amaro - BAHIA, a sessão de abertura, fica
adiada para a data de 07 de fevereiro de 2019 às 09 horas, com edital devidamente
republicado e disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais.
Informações através do telefone - (75) 3241-2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 25 de janeiro de 2019.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o presente procedimento consubstanciado através da
Licitação Modalidade CONVITE nº. 003-18.2CV, menor preço global, ratificando todos os
atos praticados pela Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL/SEINF, na forma do
inciso 6º, Artigo 43 da Lei 8.666/93, que concluiu como vencedora a empresa: SERV
ELECTRIN SERVIÇOS ELÉTRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA pelo valor global de R$
288.031,87 (duzentos e oitenta e oito mil trinta e um reais e oitenta e sete centavos). Para
que a Homologação nele referida, produza seus efeitos jurídicos e legais.

São Francisco do Conde, 25 de janeiro de 2019.
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretario Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0064/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 0006/2019, que tem por
objeto: Aquisição de veículos para transporte de equipes, equipamentos e materiais em
geral, Na realização de atividades da Secretaria de educação do Município de São
Gabriel/BA, em conformidade às especificações técnicas do veículo definidas no Termo de
Referência - Anexo I, do Edital. Tipo Menor Preço Por Ítem. Abertura da Sessão:
07/02/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamento para as
Unidades de Saúde da Família (Atenção Básica), CAPS, LAMUT, UPA, SAMU192, Vigilância
Epidemiológica, Vigilância Sanitária, Assistência Farmacêutica, Central de Marcação e
Secretaria de Saúde do Município de Tanhaçu. Data e hora da sessão pública: dia 07 de
fevereiro de 2019 às 14:30h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu
- BA.

Tanhaçu-BA, 25 de janeiro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em serviços gráficos e confecção de materiais gráficos diversos, em atendimento a todas as
secretarias deste município. Data e hora da sessão pública: dia 07 de fevereiro de 2019 às
08:30h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, situado à
Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu-BA, 25 de janeiro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 8/2019

Torna público, tipo Menor Preço Por Lote, dia 07/02/2019, 08h- objeto a
prestação de serviços gráficos. Edital na Copel e no site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 13/2019 PMTF

Torna público tipo Menor Preço Por Item, no dia 07/02/2019 às 14h, objeto
futura contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação de serviços de locação
de equipamentos automotores (veículos utilitários). Edital na Copel e no site
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de janeiro de 2019.
ALAN R. PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - PMTF

Torna público tipo "Técnica E Preço", no dia 27/02/2019 às 08h, objetivando a
futura contratação de empresa para prestação de serviços especializados de planejamento,
organização e realização de Processo Seletivo. Edital na Copel e
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de janeiro de 2019.
MARIA R. C. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019, em 08/02/2019 às 09hs, em sua sede.
Objeto: Aquisição de Eletrodoméstico, Mobiliário de Escritório e Hospitalar e Equipamentos
Hospitalares, Para Atender As Necessidades da Secretaria de Saúde, Através de Repasse do
Ministerio da Saude - Propostas: Nº: 1240.015000/1170-09 - Nº 1240.015000/1170-01 -
1240.015000/15-004 - 1240.015000/15-003 - 1240.015000/15-01. Edital disponível no site
www.teofilandia.io.ba.org.br ou por e-mail licitacao@teofilandia.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

PA 175/18.
Homologa e adjudica o certame (obras e serviços de recuperação e

encascalhamento da estrada vicinal que liga a BR-235 às proximidades do povoado de
Barriguda, Convênio CODEVASF 6.040.00/13). Vencedora: CMS Empreendimentos,
Construções e Transportes EIRELI, CNPJ 18.927.816/0001-20. Valor: R$ 406.856,77. Fica a
empresa convocada para assinar o contrato no prazo de 05 dias, devendo observar a
Cláusula XXVI do Edital.

Uauá-Ba, 25 de janeiro de 2019.
LINDOMAR DE ABREU DANTAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Presidente da Comissão
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 009/2019 de 17 de janeiro de 2019,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 18 de fevereiro
de 2019, ás 09h30min, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no
art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 004/2015 subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade
Chamada Pública que objetiva a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULT U R A
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. Os interessados poderão fazer a leitura
do edital na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA ALVES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 008/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 08 de Fevereiro de 2019, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO
VEICULAR. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA ALVES FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a abertura de Chamamento
Público para aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou
empreendedores familiares rurais ou suas organizações para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Promoção Social, deste município. Abertura: 27/02/2019, às 11h.
Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 25 de janeiro de 2019.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças em madeira dimensionadas
para instalação de pergolados e deck, para atender as obras de Requalificação no
município, conforme descrito no Termo de Referência. Abertura: 07/02/2019, às 09hs.
Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 25 de janeiro de 2019.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Administrativo - 0013/2019
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade Pregão

Presencial no dia 08/02/2019 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal.objeto: Aquisição de
Ambulância e Cadeira Odontológica neste Município de Vereda.

Em 24 de janeiro de 2019.
ARISTIDES OLIVEIRA JARDIM

Presidente da CPL


		2019-01-28T15:55:45-0300




